ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA
CRIANZA DE CUYES EN EL DISTRITO DE HUARMACA DEL PIP: “CREACION Y MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA, SANIDAD Y
COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA, CODIGO UNICO 2337722

En la ciudad de Piura, siendo las 15:00 horas del dia 19 de mayo de
2023, se reunieron en la Oficina de 1la Unidad de abastecimiento y
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Selecciédn designados con Resolucién
Directoral Regional N° 082-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de abril de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. ELVER ALEJANDRO HERRERA MERINO como presidente del Comité de
Seleccién, ING. WILMER QUIROGA TORRES como primer miembro del Comité de
Seleccidén y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisién, Evaluacién,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N° 01-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién cuyo
fin es el SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA
DE CUYES EN EL DISTRITO DE HUARMACA DEL PIP: “CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA, SANIDAD Y
COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA, CODIGO UNICO
2337722”, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo
46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacién, y
Calificacién de 1las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, segln cronograma establecido en el SEACE:

R REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguido se verific6é la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de selecciédn para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 16 de mayo de
2023 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificidndose que un (01) postor ha registrado su
oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

Nomenclatura : AS-SM-1-2023-GRP-DRA-P-1

Nro. de convocatoria : 1

Qbjeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : servicio de construccion de modulo o ivo para {a crianza de cuyes en el Distrito de Huarmaca del PIP:
Creacion y mejoramiento de los servicios de investigacion, transferencia de tecnologia, sanidad y comercializacién
pecuaria en ¢l departamento de Piura; Codigo Gnico 2337722

. echa Presentacion | Hora Presentacion | Forma de
servicio de construccidn de modulo dei para la crianza de cuyes en el Distrito de Huarmaca del PIP: ;Creacion y mejoramiento
de investigacidn, transferencia de teenologia, sanidad y alizacién pecuaria en el departamento de Piura;, Codigo Unico 2337722

| 20530293450 [ CONSORCIO SAN MIGUEL | 16052023 | 224308 | Electronico

de los servicios

III. ADMISION

Acto seguido, se procedidé con la revisién de 1la documentacidn
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de 1lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccid
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo fal
siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

. , CONSORCIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SAN MIGUEL
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta. Sl CUMPLE\

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE




d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de
referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III de
la presente seccién. (Anexo N° 3) SI CUMPLE

e)Declaracién Jurada de plazo de prestacién del servicio

(Anexo N°4) S| CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comin, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del SI CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio total de la PRESENTA :

oferta y los subtotales que lo componen son expresados con POR LA

dos (2) decimales. Los precios wunitarios pueden ser SUMA DE

expresados con mads de dos (2) decimales. $/150,400.00
; .

N T T =2
Ao SR Lo Nt (.;.-V.. 7 S e
8- e fws

D i TN

N s A

IV _EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 01-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE CUYES EN EL
DISTRITO DE HUARMACA DEL PIP; CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
INVESTIGACION, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIAEN
EL DEPARTAMENTO DE PIURA, CODIGO UNICO 2337722"",

EVALUACION £
FACTOR PRECIO 100 FACTOR PLAZO DE
FNTAE ENTREGA
N POSTOR PUNTOS TOTAL FACTOR PUNTAIE
PRECIO FACTOR PLAZO i
Monto FACTOR PRECIO DI'AS

1 CONSORCIO SAN MIGUEL Sl 150,400.00 80 80.00 30.00 5.00 85.00

\__

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccién,
obteniendo el siguiente resultado:




CALIFICACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE CUYES EN EL DISTRITO DE HUARMACA DEL
PIP: CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA, SANIDAD Y
COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA, CODIGO UNICO 2337722”.

NOM BRE DE POSTOR

CONSORCIO SAN MIGUEL
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION S| CUMPLE
FICHARUC DE LA SUNAT DEBERA CONTAR CON EL ESTADO ACTIVO CONDICION
DEL CONTRIBUYENTE HABIDO. SICUMPLE
RNP VIGENTE DEL RUBRO SERVICIOS SICUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SI CUMPLE
RETROEXCAVADORA MEZCLADORA DE CONCRETO, VIBRADOR DE CONCRETO Y SICUMPLE
COMPACTADOR DE VIBRADOR TIPO PLANCHA
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
INGENIERO CIVIL TITULADO Y COLEGIADO SICUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
60 MESES DE HABER PARTICIPADO COMO JEFE O RESPONSABLE DE PROYECTO S| CUMPLE
O SERVICIOS SIMILARES
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/350,000.00
(Trescientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ACREDITA
alafecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la S/1°148,809.87
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda .
QAIFICACION DE OFERTASH oSt e Do - s Je o o R =

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena pro a CONSORCIO SAN MIGUEL, con una oferta econdémica de s/.
150,400.00 SOLES, conforme a los resultados de la evaluacién.

De conformidad con 1los articulos 42° del Reglamento de 1la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que seréd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité.de Seleccién.

Primer Miembro Titular o

o Miembro Titular



